
  

AP 1 BUSINESS CHECK – EN KILDE TIL
INSPIRATION

Regnskabssæsonen er i fuld gang. Der skal afleveres regnskaber ude hos landmændene. Og
det er nu, det skal overvejes, om landmanden har brug for Business Check. Få inspiration til,
hvordan du som rådgiver kan bruge produktet.

Starten på regnskabssæsonen er også startskuddet til at overveje, om dine landmandskunder
har brug for at blive benchmarket med andre bedrifter. Når landmandens økonomiske
resultater bliver sammenlignet med andre landmænds resultater, bliver det tydeligt, hvor hans
egne udfordringer, og dermed forbedringspotentialer, ligger. En benchmarking kan give
landmanden den aha-oplevelse, han måske har brug for, for at handle anderledes, end han
plejer. 

Business Check
Business Check fokuserer udelukkende på produktionssiden af virksomheden. Her kan
landmanden sammenholde sine resultater med resultaterne på andre enkeltbedrifter. Der er
altså en konkret landmand bag hver kolonne i Business Check.

Samtidig er Business Check bygget op omkring forskellige nøgletal som f.eks.
fremstillingspris. Det betyder, at du og landmanden kan komme helt ned i detaljerne, når I
sammenligner produktionsresultaterne fra hans bedrift med udvalgte enkeltbedrifter fra
Business Check eller fra lokalområdet.

På baggrund af Business Check udarbejder SEGES Fraktilanalysen, som giver et hurtigt
overblik over produktionen ved hjælp af en række udvalgte nøgletal.

Læs mere om, hvordan Fraktilanalysen kan bruges.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://sp.landbrugsinfo.dk/Afrapportering/innovation/2017/sider/eo_17_7678_BrugFraktilanalysen.aspx


Brug Business Check nu
Business Check regnearket kan allerede nu findes på www.regnskabsdatabank.seges.dk på
de regnskaber, der er overført til Økonomidatabasen. Den 10. marts blev der udarbejdet
foreløbige gennemsnit, Top 10 og fraktilanalyse for de grupper, hvor der var et tilstrækkeligt
antal driftsgrensanalyser. De beregnes i endelige udgaver, når tabeller med udvalgte bedrifter
publiceres i løbet af forsommeren.

Se, hvornår Business Check tabellerne udkommer.

Ændringer i Business Check i 2017

Business Check 2016 udgives ikke som trykte hæfter i samme format som tidligere
Der udarbejdes ét trykt hæfte, som indeholder vejledning og definitioner af nøgletal og
begreber, og som dækker alle driftsgrene
Tabellerne publiceres som pdf-filer på LandbrugsInfo. Opbygningen af tabellerne er den
samme som i Business Check 2015
Analyse- og temaartikler publiceres ligeledes på LandbrugsInfo og andre relevante medier
fra udgivelsestidspunktet og nogle måneder frem
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